
21 JANUARY 2024 HTTP://LECIVEZVUKY.SATURNIN.INFO

Perspektiva 
Muzikoterapie obvykle spojujeme s 
postiženými jedince, ale její potenciál je 
mnohem větší. Všichni také víme, že 
muzikoterapie zmírňuje projevy deprese a 
úzkostných stavů, předchází syndromu 
vyhoření a tím může poskytovat zajímavé 
alternativy komerčním subjektům, které 
potřebují řešit mentální well-being na svých 
pracovištích. Prostřednictvím aktivních 

technik může také podporovat komunitní život obcí nebo i občanských sdružení a veřejných 
institucí jako třeba škol. Tyto subjekty tedy představují potenciální zákazníky, které je možné 
oslovit s nabídkou služeb. 
Máte-li tedy rozšířit své portfolio služeb a případně oslovit nové klienty, pak se můžete v rámci 
setkání zúčastnit se semináře, který Vám představí Mobilní Muzikoterapeutickou Laboratoř. 

Seminář Muzikoterapeutická Laboratoř Pro 
Terapeuty 

Mobilní muzikoterapeutická laboratoř  je obytný automobil vybavený 
muzikoterapeutickými nástroji, který slouží k představení 
muzikoterapeutických aktivit veřejnosti. Mobilní muzikoterapeutická 
laboratoř umožní snadno navštívit potenciální klienty v jejich vlastním 
prostředí, ale především jim může nabídnout setkání v přírodě, které 
umocňuje efekty všech muzikoterapeutických technik. 

V rámci semináře budete mít příležitost si vyzkoušet možnosti využítí 
laboratoře pro Vaše specifické potřeby a vytvořit si vlastní prezentaci 

1

RYTMUS A MOZEK 

uklidnění opakování
HUDEBNÍ OBRAZ 

V PŘÍRODĚ 

spolupráce skupiny

LÉČIVÉ VIBRACE 
DIDGERIDOO 

harmonizace mozku

Projektové a 
pracovní skupiny se 

potřebují nastavit 
do “kooperativního 
modu”. Produktivita 

takto sladěného 
kolektivu je pak 

vyšší

SETKÁNÍ V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
9.-10.2.2024

http://lecivezvuky.saturnin.info


21 JANUARY 2024 HTTP://LECIVEZVUKY.SATURNIN.INFO

služeb s využitím vybaveného automobilu. Můžeme také 
vyzkoušet možnosti využití samotného interiéru pro 
individuální sezení s jedním nebo dvěma klienty. V rámci 
semináře budete mít příležitost prodiskutovat své nápady a 
strategii oslovování klientů. Výsledkem semináře by měl být 
Váš vlastní: 

Ukázkový Program Pro 
Klienty 
Benefity muzikoterapeutického působení jsou široké, proto je 
dobré definovat si komu chceme adresovat naše služby a podle 
toho uzpůsobit volbu slov, ale i skladbu ukázkového programu. 
Všechny tyhle aspekty prodiskutujeme, ale hlavně je 
vyzkoušíme v reálném prostředí, tedy v Laboratoři! Abyste si 
mohli vyzkoušet jak by celá událost probíhala dříve, než se 
vydáte ke klientům. Společně najdeme vhodný model pro Vaši 
situaci a přizpůsobit ho tak, aby fungoval optimálně. 

Dovoluji si Vás tedy tímto pozvat na seminář, který Vám může 
pomoci k rozšíření Vaší klientské základny a na základě toho 
docílení pevnějšího ekonomického zázemí. 

Tento program je součástí projektu Říše Léčivých Zvuků, 
který je podpořen z Norských fondů.

2

Hudební aktivity v 
skupině upevňují 

pocit bezpečí

Muzikoterapeutický 
orchestr je technika, která 
zprostředkuje účastníkům 
zkušenost “souznění se 
skupinou”. Jedná se o 
vytváření hudebního 
obrazu více lidmi, který 
není možné vytvořit bez 
vnímání ostatních a také 
není možné v této aktivitě 
jako jednotlivec “vyhrát” 
není tedy nutné s 
ostatními “závodit”. 

http://lecivezvuky.saturnin.info
http://sounds.saturnin.info/

	Rytmus a mozek
	Hudební obraz
	v přírodě
	léčivé vibrace
	didgeridoo
	Perspektiva
	Seminář Muzikoterapeutická Laboratoř Pro Terapeuty
	Hudební aktivity v skupině upevňují pocit bezpečí
	Ukázkový Program Pro Klienty

